
สํานักงานสาธารณสุขจงัหวดัจันทบุรี 



รายงานสถานการณ ผูปวย COVID-19จันทบุรี
ระลอกเดือน มกราคม 2565

(PCR & ATK pos with admitted)

ราย

ราย

(died from COVID-19)

ราย

ราย

ผ ูป่้วยติดเช้ือ ผ ูเ้สียชีวิต

อําเภอ ผูปวยใหม (ราย) ยอดสะสม (ราย)
คาเฉล่ียยอนหลัง 7 วัน 

(ราย)

เมืองจนัทบรุี 99 49,553 14

ขลงุ 113 14,655 16

ท่าใหม่ 186 15,438 27

โป่งน้ํารอ้น 31 9,756 4

มะขาม 20 7,317 3

แหลมสิงห์ 143 7,516 20

สอยดาว 89 9,617 13

แกง่หางแมว 6 5,341 1

นายายอาม 64 6,080 9

เขาคิชฌกฎู 71 7,974 10

ยอดรวมทัง้หมด 822 133,247 117

WK47 20 พ.ย.- 26 พ.ย.65

ผ ูป่้วยติดเช้ือโควิด-19 รายสปัดาห์

+822    
ราย

133,247     
ราย

+0    
ราย

ราย
68    

เสียชีวิตสะสมตัง้แต ่1 มค.- 26 พ.ย..65

(died from COVID-19)(PCR & ATK pos with admitted)

ผูป่้วยสะสมตัง้แต ่1 มค.- 26 พ.ย.65

ราย

168

435

776
822

สัปดาหที่45 สัปดาหที่46 สัปดาหที่47 สัปดาหที่48



จํานวนผูติดเชื้อ Covid-19 ระลอกเดือน 2565 จ.จันทบุรี

อําเภอ
1 ม.ค.-

19 พ.ย. 65

20

พ.ย.65

21

พ.ย.65

22

พ.ย.65

23

พ.ย.65

24

พ.ย.65

25

พ.ย.65

26

พ.ย.65

รวม

Wk 47
รวม

คาเฉล่ียยอนหลัง 

7 วัน (ราย)

เมืองจนัทบรุี 49,454 14 31 16 8 10 20 0 99 49,553 14

ขลงุ 14,542 3 49 24 14 13 9 1 113 14,655 16

ท่าใหม่ 15,252 14 41 15 55 22 38 1 186 15,438 27

โป่งน้ํารอ้น 9,725 2 7 6 1 5 10 0 31 9,756 4

มะขาม 7,297 0 1 1 4 2 12 0 20 7,317 3

แหลมสิงห์ 7,373 5 51 17 13 10 36 11 143 7,516 20

สอยดาว 9,528 1 32 4 7 9 35 1 89 9,617 13

แกง่หางแมว 5,335 0 5 0 1 0 0 0 6 5,341 1

นายายอาม 6,016 1 10 21 2 23 7 0 64 6,080 9

เขาคิชฌกฎู 7,903 0 31 16 5 12 7 0 71 7,974 10

รวม (ราย) 132,425 40 258 120 110 106 174 14 822 133,247 117

(WK47 ขอ้มลู 20 พฤศจิกายน – 26 พฤศจิกายน 2565)



สถานการณผ์ูป่้วยโควิด 19 จ.จนัทบรีุ
(ขอ้มลู ณ  27 พฤศจิกายน 2565)

2,715

***ระดบัเตยีงสามารถปรบัเปล่ียนไดต้ามแผนการรกัษา

9
ใสท่อ่ชว่ยหายใจ

15

ผ ูป่้วยรนุแรง

ราย

ปอดอกัเสบ

ราย

อตัราการครองเตียง

3.52 %    
เตยีงระดบั 2 - 3

524
ผูต้ดิเชือ้กาํลงัรกัษา

ราย

ราย

สถานะรกัษา

ขอ้มลูโดย

กล ุม่งานควบคมุโรคติดต่อ 

สํานกังานสาธารณสขุ

จงัหวดัจนัทบรุี

เตียงระดบั 3

เตียงระดบั 2.2

เตียงทัง้หมด 12 เตียง

เตียงใชไ้ป      3 เตียง

คงเหลือ 9 เตียง 

คิดเป็น 75.00 %

เตียงทัง้หมด  36 เตียง

เตียงใชไ้ป        1 เตียง

คงเหลือ 35 เตียง

คิดเป็น 97.22 %

เตียงระดบั 2.1
เตียงทัง้หมด    94 เตียง

เตียงใชไ้ป        14 เตียง

คงเหลือ 80 เตียง

คิดเป็น 94.68 %



%

%

%

%

%เข็ม5

เข็ม1

เข็ม2

เข็ม3

เข็ม4

เข็มกระตุ้น

80.11         

77.45         

36.51         

ผู้สูงอายุ 60 ปีขึ�นไป

5.26          

0.22          

%

%

%

%

%เข็ม5

เข็ม4

เข็ม3

เข็ม2

เข็มกระตุ้น

เด็ก 5-11 ปี

เข็ม1

3.84        

0.03        

-         

96.54       

75.26       

%

%

%

%

%เข็ม5

เข็ม4

เข็มกระตุ้น

เข็ม1

เข็ม2

เข็ม3

นักเรียน 12-17 ปี

19.71        

0.29        

-         

100.00     

88.47       

ฉีดวัคซีน

สัปดาห์ที่ผ่านมา

826

Dose

ฉีดวัคซีน

สัปดาห์นี�

1,224     

Dose
ทั�งหมด

ครอบคลุม

Dose1,165,096.00 

83.13 %

จํานวนวัคซีนที่ให้บริการ

การฉีดวัคซีน COVID-19 ในกลุ่มเป� าหมายตามนโยบายเน้นหนัก

%

%

%

%

%เข็ม5

เข็มกระตุ้น

เข็ม1

เข็ม2

72.61         

71.14         

33.66        

ผู้มีโรคประจําตัว

เข็ม3

เข็ม4 6.16          

0.28          

%

%

%

%

%เข็ม5

เข็ม2

94.31        

85.85        

เข็ม1

หญิงตั�งครรภ์

เข็ม3

เข็มกระตุ้น

23.92        

เข็ม4 2.99         

0.23         

สัปดาห์ที่ 46 (28 ก.พ.64 - 26 พ.ย.65)





นโยบายการเรงรัดสรางเสริมภูมิคุมกันโรคสูประชาชน
ใหกับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบานและสาํนกังานสาธารณสขุจังหวัด

รวมพลัง อสม.สงตอภูมิคุมกัน ปองกัน 608 ใหปลอดภัย
ดวยพลัง 3C : Collaborating – Communication – Coordinating

โดย นายอนุทิน  ชาญวีรกุล  รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุข

Collaborating (รวมมือรวมใจ) Communication  (สื่อสารกวางไกล) Coordinating (ประสานรอบดาน)

• จัดกลยุทธเรงรัดการฉีดวัคซีน และการ            

ลงนามสามเสา (ประชาชน - ผูใหญบาน -

อสม.) ลงพ้ืนสํารวจและจัดทําบัญชีรายชื่อ

• จังหวัดมีรางวัลสรางขวัญกําลังใจมอบโล

และใบประกาศเกียรติคุณแกหมูบาน/ตําบล/

อําเภอ ที่มีสวนรวม

• ผูบริหารสสจ. ลงพ้ืนที่เย่ียมติดตามและ

เสริมพลังใหแกเจาหนาที่และประชาชนใน

พ้ืนที่

• สื่อสารนโยบายและขอสั่งการจากระดับ

จังหวัด สูระดับอําเภอ ระดับตําบล และ

ระดับหมูบาน

• จัดทําระบบรายงานผลงานประจําวัน 

รายหนวยบริการ และมีการสะทอนขอมูล

กลับหนวยบริการ

• จัดทําแคมเปญที่เหมาะสมทุกเดือน

• เจาหนาที่ระดับอําเภอประสานเจาหนาที่

ระดับตําบล – หมูบาน –ชุมชน เพ่ือเตรียม

ผูที่ประสงคฉีดวัคซีนมารับวัคซีนตามวัน –

เวลา และสถานที่ที่กําหนด

• ใหสาธารณสุขอําเภอเปนตัวกลางประสาน

ติดตามขอมูลในพ้ืนที่ เพ่ือรายงาน                

ในที่ประชุมระดับจังหวัด



15-ธ.ค.-65 อ.ขลุง สหกรณการเกษตรเมอืงขลุง

16-ธ.ค.-65 อ.แหลมสงิห อาคารเอนกประสงค เทศบาลตําบลปากน้ําแหลมสงิห

19-ธ.ค.-65 อ.โปงน้ํารอน หอประชุมสหกรณการเกษตรโปงน้ํารอน

20-ธ.ค.-65 อ.เขาคชิฌกูฏ ที่วาการอําเภอเขาคชิฌกูฏ

21-ธ.ค.-65 อ.ทาใหม วัดเขาบายศรี

22-ธ.ค.-65 อ.นายายอาม อาคารเอนกประสงค  เทศบาลตําบลนายายอาม

23-ธ.ค.-65 อ.แกงหางแมว หอประชุมอําเภอแกงหางแมว

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว
ทรงพระกรุณาโปรดเกลาโปรดกระหมอมให

มูลนธิกิาญจนบารมี
จัดหนวยคัดกรองมะเร็งเตานมโดยเครื่องเอกซเรยเตานมเคลื่อนท่ี(Mammogram) ในสตรกีลุมเสี่ยงและดอยโอกาส

กลุมเปาหมาย

การใหบริการ ณ เดือนธันวาคม 2565 ออกใหบริการ 7 อําเภอ

1. สตรีกลุมเสี่ยงอายุ 25 ปขึ้นไป คลําพบกอนท่ีเตานม

2. ผูท่ีเคยเปนมะเร็งเตานม/ญาติสายตรงเปนมะเร็งเตานม/มียีนสพันธุกรรมเตานมผิดปกติ

3. สตรีผูดอยโอกาส
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